

07.04.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

1. ORTADOĞU-AFRİKA :

Suriye'nin güneyinde Dera ve Suveyda arasında kaçırılma olayları yaşanıyor

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, Dera'nın doğu kırsalındaki Busra el-Harir'den bir takım silahlı kişilerin, Suveyda sakinleri arasından rejim güçlerine asker taşıyan bir otobüsü kaçıarak bilinmeyen bir yere götürdükleri öğrenildi. Kaçıranlar, bu eylemin 'Cuma günü Suveydalı bir kişinin silahlı kişilerce kaçırılmasına yanıt olduğunu' söylediler. SOHR, 28 Mart'ta Suveyda'nın güney kırsalında bulunan el-Kurayya bölgesine saldıran Busra eş-Şam militanlarının çatışmalar sırasında yakalanan Suveydalı 6 yerel militanı çatışma alanında idam ettiklerini ve fotoğraflarını ailelerine gönderdiklerini aktardı. (ŞarkulAvsat)

Ayn Al-Arap ve Menbiç'e Rus takviyeleri

Suriye'de bulunan Rus güçleri Pazar günü, Suriye'nin kuzeyinde doğu Halep kırsalında rejim güçleri ve SDG'nin kontrolüne tabi Ayn Al-Arap ve Menbiç bölgelerine askeri takviyeler getirdi. Yerel kaynaklar, onlarca Rus zırhlı aracı ve personel taşıyıcının, Türk sınırı yakınında ki varlığını güçlendirmek amacıyla ulaştığını belirttiler. Kaynaklar, bu askeri ekipmanların getirilme amacının özellikle Ankara'nın bölgede askeri operasyon düzenleme niyetinden bahsedilmesinden sonra Türkiye'nin nüfuzu altındaki bölgelere bitişik Rus ve rejim mevzilerini güçlendirmek olduğunu belirtti. Bu işin SDG'nin bilgisi dahilinde ve isteğiyle yapıldığını açıkladı. Takviyelerin bir haftadan bu yana ulaşmaya başladığını ve hala sürdüğüne işaret etti. (www.alaraby.co.uk)

Uzman Görüşü: İdlib bölgesinde askeri yığınaklanmanın devam ettiği, sahada TSK unsurlarına karşı Rejim, YPG Terör Örgütü (SDG) ve Rusya'nın beraber hareket ettiği, bölgede hem İran etkisini azaltmak için hem de Türkiye'nin harekat alanını daraltmak için bir yığınaklanma olduğu görülmektedir.(MZB)

HTŞ Hurras Ad Diyn'i yutacak mı?

İdlip'te ki kaynaklar, HTŞ'de ayrılan Hurras Ad Diyn örgütü ve ana örgüt arasında çatışmanın Nusra cephesinin Hurras Ad Diyn'e karşı uyguladığı provakasyonun gölgesinde yakın olduğuna işaret ediyor. Konuya hakim kaynağa göre, HTŞ Hurras Ad Diyn'in gruptan çıktığından bahsetmeye başladı. Bu, çatışma için hazırlık durumunu ve Hurras Ad Diyn'e Suriye ordu birliklerinin İdlip kenti kapılarında olduğu bahanesiyle örgütte genişleme fırsatı verilmemesini dayatıyor. Kaynak, HTŞ'nin Hurras Ad Diyn örgütüne saldırmak, ortadan kaldırmak ya da en azından konuşlanmasını engellemek için planı olduğunu bu arada Hurras Ad Diyn'in HTŞ'nin niyetlerini öğrendiğini, karargahları çevresindeki toprak engelleri yükseltme yoluna başvurduğunu ve herhangi bir askeri operasyonu dikkate alarak askeri tahkimatlar seviyesini artırdığını doğruladı. Kaynak, HTŞ lideri Ebu Muhammed Al-Culani'nin bölgede kendisine rakip olması mümkün olan herhangi bir cihatçı örgütten kurtulmak için Hurras Ad Diyn'in üzerine çökme niyetinde olduğunu vurguladı. Bu arada Al-Culani aynı zamanda İdlip ve kırsalındaki devrimci hareket olarak isimlendirilen silahlı gruplara yakınlaşmaya çalışıyor. (azamat.org)

Husiler, Sirvah'daki bir petrol istasyonunu hedef aldılar

Yemen'de meşru yönetimi destekleyen Koalisyon cumartesi sabahı Husi milislerin Sana'dan balistik bir füze fırlattığını ve füzeyi fırlatmak için sivil yerleşim birimlerini kullandığını duyurdu. Yemen Petrol ve Maden Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada "Husi milisleri tarafından petrol pompa istasyonuna gerçekleştirilen saldırı devletin yeteneklerini yıpratma amacı taşıyan suç, sabotaj ve felaketi temsil ediyor. İran tarafından desteklenen bu milislerin Yemen halkının gücünü ve sahip olduklarını boş yere heder ettikleri, tahrip ve yıkım dilinden başka bir dil konuşmadıkları hakikatini ortaya koyuyor" ifadeleri kullanıldı (ŞarkulAvsat)

Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyondan Yemen'e 50 hava saldırısı

İran destekli Husilere bağlı SABA haber ajansının askeri kaynağa dayandığı habere göre, koalisyon güçleri, kuzeyde Sada, Amran, Cevf, batıda Hacce, güneyde El-Beyda ve doğuda Marib'e 50 hava saldırısı düzenledi. Koalisyon güçlerinin, Marib'in Sirvah ve Meczer ilçelerine 19, Hacce'nin Midi, Harad ve Abes ilçelerine 8, Beyda'nın Natı ilçesine 6, Cevf'in Hab ve eş-Şaf, Bart el-Anan ve El-Hazm ilçelerine 9, Sada'nın El-Bika ve Ez-Zahir ilçelerine 6 ve Amran'a bağlı Rayda ilçesine de 2 hava saldırısı düzenlediği aktarıldı. (euronews)

Irak'ta IŞİD'e karşı yeni askeri operasyon

Irak'ta Federal polis güçlerine bağlı 5. Tümen 18. Alay komutanlığı terör örgütü IŞİD'e karşı Kerkük'ün El-Havice ilçesine bağlı El-Reşat kasabasında askeri operasyon düzenledi. Irak basınına göre operasyonda patlamaya hazır bombalar, patlayıcı kapsüller, havan topları ve katyuşa füzeleri ele geçirildi. Öte yandan Bağdat'ın kuzey bölgesinde de bugün Irak güvenlik güçleri tarafından IŞİD karşıtı askeri operasyon düzenlendiği belirtildi. (el-Alem TV)

Irak'ta ABD petrol şirketine saldırı

Irak'ın güneyindeki Basra kentinde ABD'li Halliburton Petrol Şirketi'ne havan topuyla saldırı düzenlendiği öğrenildi. Irak güvenlik güçleri kaynakları ülkenin güneyindeki Basra kentinde faaliyet gösteren Amerikan Halliburton Petrol Şirketi'ne 5 adet havan topu düştüğünü bildirdi. Görgü tanıkları saldırı sonrası şirketten siren seslerinin yükseldiğini söyledi. (haberler.com)

Irak'ta İran yanlısı milis gruplardan ortak bildiri

Irak'ta İran yanlısı silahlı sekiz grup ortak bildiri ile ABD'ye, siyasi güçlere ve Irak halkına mesajlar gönderdi. Söz konusu gruplar, bu mesajlarda **ABD saldırıları** olarak adlandırdıkları olaylara karşılık verme andı içtiler. Bununla birlikte hükümeti kurmakla görevlendirilen Adnan ez-Zurfi'yi Washington'a çalışmakla suçlayan gruplar, Irak halkına ABD ve İsrail'e karşı direnişi sürdüreceklerine dair söz verdiler. (ŞarkulAvsat)

Uzman Görüşü: ABD'nin İran destekli silahlı gruplara her an saldıracağı bu konuda gruplar arasında da beklentinin bu yönde arttığı değerlendirilmektedir.(MZB)

Ruhani: INSTEX'in faaliyete başlaması olumlu ama yetersiz

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Fransız mevkidaşı Macron ile yaptığı telefon görüşmesinde, INSTEX adlı mali mekanizmanın faaliyete başlamasının olumlu ama yetersiz olduğunu belirterek, "INSTEX sadece tıbbi ve gıda malzemeleri ile sınırlı kalmamalı ve diğer ihtiyaçlarımızı karşılamak için de kullanılmalıdır" dedi. İran'ın bölgesel gelişmelerdeki olumlu ve yapıcı rolüne değinen Macron, Fransa ile İran arasındaki ikili, bölgesel ve uluslararası işbirliğinin gelişmesi gerektiğini vurgulayarak bunun bölgenin barış, istikrar ve güvenliğine katkı sağlayacağını sözlerine ekledi. (İSNA)

LUO: UMH'ye bağlı çoğu Afrikalı 14 unsuru esir aldı

LUO'ya bağlı Askeri Medya Bölümü tarafından yapılan açıklamaya göre 166. Piyade Alayı güçleri, el-Aziziye şehrinin kuzeydoğusunda yer alan Evlad Talis bölgesinde gerçekleştirdiği operasyon sonucu 11'i Çad'dan gelen paralı asker, kalanı ise Libyalı olmak üzere 14 unsuru esir aldı. (ŞarkulAvsat)

UMH: Rusya ve Türkiye'nin Suriye mutabakatının Libya'ya olumlu yansımaları umuyoruz

Serrac, "Rusya ve Türkiye'nin Suriye ile ilgili mutabakatının Libya'daki duruma olumlu yansımaları umuyoruz. Bu gerçekten başarılabilir, zira Rusya'nın diğer tarafla ilişkileri ve üzerinde etkisi var" diye konuştu. (Sputnik)

İran: Çin, dünyaya acı bir şaka yaptı

İran Sağlık Bakanlığı Sözcüsü Kiyanuş Cihanpur, Çin yönetiminin yeni tip Koronavirüs ile ilgili açıklamalarını eleştirdi. Cihanpur, "Çin'in verdiği sayılar, acı bir şaka gibi. Dünyanın birçok noktasında Çin'den gelen sayılar esas alınarak hastalığın basit bir grip olduğu düşünüldü. Çin bu konuda tüm dünyayla 'acı bir şaka' yapmış gibi görünüyor. Çin'de iki ay içinde bu salgın kontrol altına alındığı söyleniyorsa bu konuda daha fazla düşünmeliyiz" dedi. (Milliyet)

Mali'de askeri kampa saldırı düzenlendi

Batı Afrika ülkesi Mali'nin kuzeyinde, ordunun hedef alındığı saldırıda 22 asker yaşamını yitirdi. Ölü sayısının artabileceği ifade ediliyor. Saldırıda yüksek miktarda askeri mühimmat da zarar gördü. Yerel kaynaklardan edinilen bilgiye göre, sabah Gao bölgesindeki Bamba askeri kampına El Kaide bağlantılı silahlı gruplarca saldırı düzenlendi. (euronews)

Afrika Birliği: Koronavirüs yüzünden kıtada 20 milyon kişi işsiz kalabilir

Afrika Birliği (AU) araştırmasına göre, kıta ekonomisinin bu yıl koronavirüs nedeniyle küçüleceği tahmin edilen Afrika'da yaklaşık 20 milyon iş risk altında. Afrika Kalkınma Bankası, pandemi başlamadan önce kıta çapındaki gayri safi yurtiçi hasıla (GSYİH) büyümesinin bu yıl yüzde 3,4'e ulaşacağını tahmin ediyordu. Araştırmacılar, gerçekçi senaryoda Afrika ekonomisinin yüzde 0,8 küçüleceğini, kötümser senaryoda ise yüzde 1,1'lik bir küçülme yaşanacağını söyledi. Buna göre doğrudan yabancı yatırımların yaklaşık yüzde

15'i kaybolabilir. Bu durumun istihdam üzerinde dramatik bir etkisi olacağı düşünülüyor. Analizde, "Bu durum devam ederse hem kayıtlı hem de kayıt dışı sektörlerdeki yaklaşık 20 milyon iş, kıtadaki yıkım yüzünden riske giriyor" ifadeleri yer aldı. (Independent Türkçe)

Uzman Görüşü: Zaten açlık ve yoksullukla mücadele eden Afrika'da bu durum, işsizliğe bağlı olarak uluslararası göçü artıracak, AB'ye yeni göç hareketlerine neden olacaktır.(MZB)

Kamerun'da Boko Haram'dan intihar saldırısı

Kamerun'un Uzak Kuzey Bölgesi'nde Boko Haram örgütünün düzenlediği intihar saldırısında 8 sivil hayatını kaybetti. Nijerya'da 2000'li yılların başından bu yana varlık gösteren Boko Haram'ın 2009'dan itibaren düzenlediği kitlesel şiddet eylemlerinde 20 binden fazla kişi öldü. (euronews)

2. AVRUPA:

BM İşkenceyi Önleme Komitesi, mahkumların sağlığının korunması için hükümetlere erken tahliye çağrısı yaptı

Birleşmiş Milletler İşkenceyi Önleme Komitesi (SPT) başkanı, koronavirüs salgını sırasında cezaevindeki hükümlü ve tutukluların sağlığının korunması için hükümetlere çağrı yaptı. Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri Dunja Mijatovic de Avrupa ülkelerinin düşük riskli mahkumları serbest bırakması gerektiğini ifade etti. (BBC)

BM'den aile içi şiddet uyarısı

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres, sokağa çıkma yasakları döneminde aile içi şiddette küresel ölçekte "korkutucu bir artış" olduğuna dikkat çekerek, hükümetleri adım atmaya çağırdı. BM salgının başından bu yana aile içi şiddete yönelik yardım hatlarına ulaşanların sayısının Malezya ve Lübnan gibi ülkelerde geçen yılın iki katına ulaştığını, Çin'de ise geçen yılın aynı dönemine göre üçe katlandığını açıkladı. Avustralya'da da aile içi şiddet yardım hattına yönelik Google'da yapılan aramalar son 5 yılın en yüksek seviyesine çıktı. (BBC)

Uzman Görüşü: Koronavirüsün bir başka olumsuz etkilerinden bir olan evde aynı ortamda yaşamak zorunda kalan çiftlerde aile içi şiddetin arttığı buna benzer haberlerin yakın zamanda Türkiye’de de rastlandığı görülmektedir.(MZB)

Çernobil'de yangın sonucu bölgedeki radyasyon seviyesi 16 kat arttı

Ukrayna'da bulunan ve 34 sene önce yaşanan kaza sonrası büyük bir çevre felaketine yol açan Çernobil Nükleer Santrali'nin etrafında çıkan orman yangını sebebiyle bölgedeki radyasyon oranının 16 kat arttığı belirtildi. (euronews)

AB'de korona tahvilleri anlaşmazlığı

Koronavirüs salgını ile mücadele eden Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, salgının ekonomik ve finansal yükünü hafifletmek için çareler arıyor. AB ülkelerinin, ekonomik krizin aşılması için dayanışma göstermesi gerektiğinde hemfikir olan farklı ülkelere siyasetçiler, bu dayanışmanın nasıl olacağı konusunda ise görüş birliği sağlayamıyor. İtalya, İspanya ve Fransa gibi ülkeler korona tahvilleri çıkartılarak, borçların ortak bir şekilde üstlenilmesini isterken, Almanya, Hollanda gibi ülkeler ise buna karşı çıkıyor. (Deutsche Welle Türkçe)

Almanya koronaya 1 trilyon euro ayırdı

Almanya Maliye Bakanlığı, koronavirüs salgını ve ekonomiye etkileriyle mücadele kapsamında ayrılan kaynak tutarının 1 trilyon 137 milyar euroya ulaştığını açıkladı. (Deutsche Welle Türkçe)

Boris Johnson yoğun bakıma kaldırıldı

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, Covid-19 belirtilerinin kötüleşmesi üzerinde yoğun bakıma kaldırıldı. BBC Politika Editörü Laura Kuenssberg kararın, gerekmesi ihtimaline karşı Johnson'ı solunum cihazına yakın tutmak için alındığını aktarıyor. BBC Bilim ve Sağlık Muhabiri James Gallagher, Johnson'ın bilincinin açık olduğunu ve solunum cihazına bağlı olmadığını belirtiyor. (BBC)

3. ABD:

Amerika Aynul Esed'de yeni bir deneme yaptı

El-Meyadin haber kanalı, Amerikalı askerlerin Aynul Esed üssünde yeni bir askeri deneme yaptıklarını duyurdu. Haberde, Amerikalı askerlerin C-RAM adında bir hava savunma sistemini bir İHA'ya karşı denedikleri belirtildi. Bu sistemin füze, top ve hava topuna karşı kullanıldığı ve çok namlulu roketatarlara karşı etkili olduğu ifade ediliyor. (el-Meyadin TV)

Uzman Görüşü: Silah sistemleri geliştiren ülkeler ve silah firmaları için hem silahların denenmesi hem de tanıtımı açısından bulunmaz bir fırsat alanı olduğu değerlendirilmektedir.(MZB)

ABD Ortadoğu'ya sevk ettiği uçak gemisini geri çekiyor

Foreign Policy dergisine konuşan ABD'li bir yetkili, Amerikan donanmasında koronavirüs görüldüğü için Pentagon'un USS Harry S. Truman uçak gemisini Basre Körfezi'nden geri çekmeyi planladığını söyledi. ABD, bu uçak gemisini İran'la artan gerilim üzerine Ortadoğu'ya göndermişti. ABD donanmasına ait Theodore Roosevelt uçak gemisi, Pasifik'teki Guam Adası'nda liman ziyaretindeyken personelin bir kısmında koronavirüs tespit edilmesi üzerine karantinaya alınmıştı. (QudsOnline)

ABD yönetimi, 'Rus İmparatorluk Hareketi'ni terör örgütü ilan etti

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ve Dışişleri Bakanlığı Terörle Mücadele Koordinatörü Nathan Sales, 'Rus İmparatorluk Hareketi' adlı beyaz ırkçı grubu 'küresel terör örgütleri' listesine aldıklarını ve bu grubun üyelerine yaptırım uygulanacağını duyurdu. Sales yaptığı açıklamada, "Bu tarz adımların daha önce bir emsali yok. ABD ilk defa beyaz ırkçı bir grubu terör örgütü olarak niteliyor. Bu da beyaz ırkçılık tehdidini ne kadar ciddiye aldığımızı gösteriyor." ifadelerini kullandı. (euronews)

(Çeviri) Pentagon'un yıllarca olası koronavirüs tehdidinin farkındaydı

The Nation'ın haberine göre Pentagon yeni bir koronavirüs tarafından getirilen bir salgının varlığından yıllar öncesinden beri haberdardı. Trump'ın tekrar eden "hiç görülmemiş" ve "hiçbir yerden çıkmamış" açıklamalarına rağmen, The Nation'ın elde ettiği 2017 Pentagon planına göre Pentagon sadece yeni bir influenzanın farkında değildi aynı zamanda solunum cihazı, yüz maskesi ve hastane yatağı yetersizliği gibi sonuçları da öngördü. Habere göre, askeri planın içerisinde "En olası ve önemli tehdit yeni bir solunum yolu hastalığı, özellikle yeni bir grip hastalığı" bilgisi yer almakta. Plan Savunma Bakanlığı'nın eski bir pandemik influenza planının güncellenmiş halini temsil ediyor. 2012 yılındaki MERS dahil birçok

salgının iç yüzünü içeriyor. 2014-2017 yılları arasında istihbaratta Bulaşıcı Hastalıklar ve Önlemler bölümü başkanı olarak görev yapan Denis Kaufman da konuyla ilgili ABD istihbaratının yıllardır koronavirüslerin tehlikelerinin farkında olduğu ve en az 20 yıldır konuyla ilgili uyarılar yapıldığı açıklamasında bulundu. Rapor, en sanayileşmiş ülkelerde bile bazı özel ekipmanlarda yetersizlik yaşanacağı ve dünya çapında hastalığın aşısı için rekabet ve kıtlık öngörüyor. (The Nation)

(Çeviri) Resmi sayıların koronavirüsten ölenlerin sayısını olduğundan az gösterdiği iddiası

New York'taki sağlık görevlileri, evde ölen birçok hastanın, ciddi enfeksiyon belirtileri göstermiş olsalar bile, asla koronavirüs için test edilmediğini söylüyor. Virginia'da, bir cenaze kaldırıcısı, sağlık çalışanlarının her birinin koronavirüs testinin pozitif olduğu konusunda uyardığı üç kişinin ölüm sertifikasından sadece birini virüs kaydetti. (The New York Times)

ABD'de koronavirüs sebebiyle yaşamını kaybedenlerin sayısı 10 bini geçti

Kovid-19 salgınının merkez üssü haline gelen ABD'de, salgının etkisi her geçen gün şiddetleniyor. Johns Hopkins Üniversitesinin paylaştığı yeni verilere göre, ABD'de hayatını kaybedenlerin sayısı 10 bin 335'e çıkarken en çok vakanın ve ölümün gerçekleştiği New York'ta ise hayatını kaybedenlerin sayısı 4 bin 758'e ulaştı. Vali Andrew Cuomo, okulların ve açık kalması zorunlu olmayan iş yerlerinin 29 Nisan'a kadar kapalı kalacağını duyurdu. Ülke genelinde Kovid-19 vaka sayısı 347 bini buldu. (Sputnik)

4. RUSYA:

Rusya'da neredeyse 1000 yeni koronavirüs vakası belirlendi

Rusya'da bir gün içerisinde 954 yeni koronavirüs pozitif vakası görüldüğü belirtildi. Ülkede yeni koronavirüsün neden olduğu Kovid-19 hastalığına yakalananların sayısı 6343'e yükseldi. Rusya'da yeni koronavirüs nedeniyle oluşturulan kriz merkezinden yapılan açıklamaya göre ülkede son bir gün içerisinde 954 yeni Kovid-19 vakası belirlendi. Bu, bugüne kadar bir gün içerisinde tespit edilmiş en büyük vaka sayısı. (sputnik)

Moskova'da 'evde koronavirüs testi' uygulaması başlıyor

Rusya'nın halk sağlığı ajansı Rospotrebnadzor, başkent Moskova'da ücretli koronavirüs testi hizmetini başlatıyor. İsteyen herkes, laboratuvara gitmelerine gerek kalmadan evlerinde test için örnek verebilecek. Sonuç da kendilerine e-posta olarak iletilecek. (sputnik)

Rusya Başbakanı Mişustin: Yurtdışındaki Ruslar bu akşamdan itibaren ülkelerine dönebilecek

Rusya Başbakanı Mihail Mişustin, yardımcılarıyla yaptığı toplantıda yurtdışındaki Rusların ülkelerine dönmesinin sağlanacağını ve ilk seferin bu akşam yapılacağını belirtti. Mişustin, yeni tip koronavirüsten (Kovid-19) zarar gören sektörlerin listesini de açıkladı. Rusları yurtdışında getirecek tüm uçuşlarının ertelenmesinin Rusya'nın vatandaşlarının tahliyesinden vazgeçtiği anlamına gelmediğini kaydeden Rusya Başbakanı Mihail Mişustin, isteyen herkesin evlerine dönmeleri için çaba gösterdiklerini ifade etti. (SSS)

Putin ve Netanyahu, koronavirüse karşı mücadelede koordinasyonun güçlendirilmesini destekledi

Kremlin, Rusya Devlet Başkanı ve İsrail Başbakanı ile ülkelerarası işbirliğinin güncel konularını da görüştüler. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu yaptığı telefon görüşmesinde, koronavirüsün yayılmasına karşı mücadelede ülkelerarası koordinasyonu güçlendirmek için karşılıklı eğilimlerini ifade ettiler. Demeçte, "İkili işbirliğinin bazı güncel konuları görüşüldü" denildi. "Koronavirüs salgınının yayılmasına karşı koordineli çalışmayı güçlendirmek konusu" ifade edildi. (tass)

5. ASYA-PASİFİK:

Japonya'da 989 milyar dolarlık teşvik paketi

Japonya, salgının ekonomik etkilerine karşı, gayrisafi yurt içi hasılasının yüzde 20'sine denk teşvik paketi açıkladı. (Independent Türkçe)

Güney Kore'de 24 saatte 50'den az vaka bildirildi

Güney Kore, Covid-19 salgınının zirve yaptığı şubat ayı sonrası ilk kez 50'nin altında yeni Covid-19 vakası bildirerek Dünya Sağlık Örgütü'nün takdirini kazandı. Ülkede cumartesi günü hükümet, küçük enfeksiyon kümelerinin varlığı nedeniyle sıkı sosyal mesafelendirme kampanyasını iki hafta daha uzattığını açıklamıştı. (Euronews)

Çin'de karantina yasakları hafifletildi, on binlerce kişi parklara akın etti

Çin'de karantina ve seyahat yasaklarının hafifletilmesinin ardından hafta sonunda binlerce kişi, tehlikenin henüz geçmediği uyarılarına rağmen turistik yerlere akın etti. (BBC)

Japonya'da Covid-19 nedeniyle ölü sayısı 100'ü geçti

Japonya'da koronavirüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 104'e, vaka sayısının da 4 bin 570'e çıkmasının ardından Başbakan Şinzo Abe, Tokyo ve diğer 6 büyük ilde salı gününden itibaren acil durum ilan edilebileceğini fakat sıkı bir sokağa çıkma yasağı uygulamasının olmayacağını açıkladı.(Euronews)

Bangladeş'te koronavirüsten etkilenen ekonomiye 8 milyar dolarlık teşvik paketi

Bangladeş hükümeti, koronavirüsün ekonomi üzerindeki olumsuz etkisini hafifletmek adına 8 milyar dolarlık bir teşvik paketi açıkladı.(BBC)

6. TÜRKİYE:

Sağlık Bakanlığı'ndan Koronavirüste Son Durum

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, koronavirüsten hayatını kaybedenlerin sayısı 649 olduğunu açıkladı. Toplam vaka sayısı ise 30 bin 21'ye yükseldi. (<https://covid19.saglik.gov.tr/>)

Bakan Akar, İran Genelkurmay Başkanı Bageri İle Telefonda Görüştü

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, İran Genelkurmay Başkanı Muhammed Bageri ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, Bakan Akar tarafından COVID-19 salgınının ilk vakasının görülmesinden itibaren, ivedilikle ve kararlılıkla tedbirler alınmaya başlandığı vurgulandı. Bakan Akar tarafından, milli imkan ve kabiliyetleri kullanarak ve mevcut kapasiteleri geliştirmek suretiyle yerli milli ürünler geliştirmeye devam edildiği belirtilerek, Bakanlığın bu kapsamdaki kapasitesinin de gün geçtikçe arttığına dikkat çekildi. Bakan Akar,

alınabilecek ilave tedbirleri belirlemek ve salgının daha fazla hasar vermesini engelleyebilmek maksadıyla iki ülke arasındaki gayretlerin koordine edilmesinin yanı sıra bu ölümcül virüse ilişkin bilgi ve tecrübeleri paylaşmaya hazır olduklarını da ifade etti. Bakan Akar, ihtiyaç duyulması durumunda üretilen yerli ve milli sağlık ürünlerinin dost İran halkına ulaştırılması için hazır olunduğunu da belirtti. (msb.gov.tr)

MSB: 5 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi

Milli Savunma Bakanlığı'nın resmi Twitter hesabından yapılan açıklamaya göre, Irak kuzeyindeki Avaşin-Basyan ve Hakurk bölgelerinde, keşif ve gözetleme vasıtalarıyla tespit edilen bölücü terör örgütü mensubu 5 PKK'lı terörist, düzenlenen hava harekâtıyla etkisiz hale getirildi. (Milli Savunma Bakanlığı Twitter Hesabı)

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Kabinesi Toplantısı'nın ardından konuşma yaptı

Toplantıda ele alınan konular ve Koronavirüs ile mücadeleye dair açıklamalarda bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın konuşmasından öne çıkanlar şöyle:

- Valiliklerimiz e-devlet ve PTT aracılığıyla talep eden tüm vatandaşlarımıza ücretsiz maske dağıtımına başladık, başlıyoruz, devam edeceğiz. Burada şunu da açıkça söyleyeyim: Kesinlikle parayla maske satışı yasaktır. Marketlerde verilen maskeler de ücretsizdir
- Alınan tedbirler özellikle bu sebeple çalışmaya ara veren işletmelerimizi istihdamı korumaları şartıyla kısa çalışma ödeneğinden vergi ötelemesine ve krediye kadar her türlü araçla destekliyoruz, istihdamın sürmesi en büyük kriterimizdir (tccb.gov.tr)

7. KORONAVİRÜS:

Dünya genelinde koronavirüs vaka sayısı 1 milyon 300 bini aştı, iyileşenlerin sayısı 275 bini geçti

Kovid-19 görülen ülke ve bölgelerdeki yeni vakalara ilişkin verilerin derlendiği "Worldometer" internet sitesinde yer alan bilgiye göre, dünyada 275 bin 87 kişi Kovid-19'u yenmeyi başardı. İyileşen vaka sayısı en fazla Çin'de görüldü. Ülkede 77 bin 78 kişi sağlığına kavuştu.

Çin'den sonra en fazla vakanın iyileştiği ülkeler sırasıyla İspanya (40 bin 437), Almanya (28 bin 700), İran (24 bin 236), İtalya (22 bin 837), ABD (19 bin 245) ve Fransa (16 bin 183) oldu. En çok vaka görülen ülke 340 bin 371 ile ABD olurken, onu 135 bin 32 vakayla İspanya, 132 bin 547 vakayla İtalya ve 101 bin 89 vakayla Almanya izledi. Salgının ortaya çıktığı Çin'de ise 81 bin 708 vaka kayda geçti. (Independent Türkçe)

Salgından etkilenen 6 ülkeden 6 iyi haber

- Norveç hükümeti, ülkede Covid-19 salgınına kontrol altına almayı başardıklarını açıkladı.
- Covid-19 salgınının ilk kez ortaya çıktığı ülke olan Çin'de, klinik durumu ağır vakaların sayısının hafta sonundan itibaren 300'ün altına indiği bildirildi.
- Almanya, Covid-19 pandemisine karşı sıkı tedbirlere başvurulmuş ülkede hayatın devam etmesi için eylem planı hazırlığında. Halka açık alanlarda maske takma zorunluluğu, toplanmaları sınırlama ve enfeksiyon zincirini hızlı tespit gibi bir dizi önlemlerin planlandığı ülkede, 19 Nisan sonrası kısıtlamaların hafifletilmesi bekleniyor.
- İspanya'da Covid-10 kaynaklı ölümlerin son 3 gündür olduğu gibi pazartesi günü de azaldığı bildirildi.
- Güney Kore, Covid-19 salgınının zirve yaptığı şubat ayı sonrası ilk kez 50'nin altında yeni Covid-19 vakası bildirerek Dünya Sağlık Örgütü'nün takdirini kazandı.
- Avusturya hükümeti, Covid-19 salgını nedeniyle kapatılan işletmeleri yeniden açmayı planlıyor. Hükümet, pazartesi günü yapılan açıklamada ülkenin eşiği atladığını belirterek tedbirleri esnetmeye karar verdi ancak maske takma zorunluluğunu genişletti. (euronews)